17. Este secreto aun se considerò en las cosas naturales que no dexaron comunicar en sus virtudes con la vulgaridad que quisieramos: y verdaderamente de lo Matematico ninguno ay tan docto que no ignore harta parte mas que lo que sabe, en respecto de lo que se puede saber. Pues en virtudes de aguas, yervas, piedras, y metales, sino fueron tres que alcançaron la Magia buena, que fueron Adam, y Noe, y Salomon, y esto por don de

*celis amicum-
missum, & cap.
25. Secretum
extremum no
revelat, no forte
insulati cum
ambrosio, Ec-
cles. c. 27. Qui
dubitatur arcana
amici, patem-
perat, & non
inveniet ami-
cum ad animum
suum, & Hilar.
c. 24. Secretum
meum in his se-
cretum meum
mhi. Et per
Ezechielem,
ait Dominus,
cap. 7. Arcana
faciem meam ab
eis, & vno a-
bunt arcana
meum. Pro-
verbe. 21. Qui
cogitat os suum
& lingua
suam: ab affli-
ctione ser-
vatum suam.
Ibidem c. 8.
Arcana
& super am,
& vno p a-
vum, & vno bi-
ungue a vno
& Ecclesiast.
cap. 22. Qui
dicit ori meo
custodiam, &
super labia mea
pignaculum ver-
tutum, ut non ca-
dam in ipsi, &
lingua mea per-
dat me. Ibidem
cap. 28. Ori tuo
facto estia, &
Jer. 2. auribus
tuis, & ibidem
Verbis tuis jaci-
to stateram, &
jracos ori tuo
retilos, & atten-
de, ne forte la-
buris in lingua,
& cadas in con-
spicu inimico-
rum injuriam
tuum, & sit
vagus tuus in a-
nima tua ad mor-
tem. Lucas de
Penna in Ru-
bric. de Lega-
tionib. lib.
verfic. Reimo
tertio debet.
f. Pl. 35. Ju-
dicium tuum
abscessit multa.
g. Ad Rom.
c. 11. O altu-
do divitiarum
sapientie &
scientie Dei!
quam incompres-
hensibilia sunt
iustitie eius &
inestigabiles
viae eius!
h. 2. Corinta
13. ad Hebr.
c. 12.
i. Apoca-
lyps. 5.
k. Ad Rom. 1.*

a Lib. 7. Nisi diverse inter se sententiae dicantur, non potest quis eligere meliorem; sed necesse habet ea quae dicta est uti: at cum plures tales sunt, licet tamquam aurum purum diligere; quod per se discerni cum nequeat, comparatum cum altero discerni potest.
b In Oratione de Pace. Qui fieri potest, ut illi vel de praeteritis recte iudicem, vel de futuris praedenter delibent, nisi contrarias inter se rationes conferant, & aequos utriusque auditores se praebent.
c Libr. 2. Oliviorum. Contra omnia disputatur a nostris, quod hoc ipsum probabile elucere non potest, nisi ex utraque parte causarum sit facta contentio.
d L. 43 tit. 5. lib. 2. Reco- pilationis.

e Proverb. cap. 11. Qui ambulat fraudulenter revelat arcana, qui autem fidelis est,

gracia, no hubo otros que llegasen à ellos. Pregunto yo à Aristoteles, Principe de los naturales, y à Galeno, y à Avicena, y à todo el esquadron de la Física, si supieron todo el secreto de las dichas virtudes? y respondenme todos que no: y aunque Plinio se jacta mas dello que los otros, y Alberto Magno, y otros que afirman cosas de que no tenemos experiencia, ignoraron mas que alcanzaron: y convino que todo ello fuese assi secreto, porque los hombres no se enfoberveciesen ni desvaneciesen, y porque reconociesen à Dios, que es summa sabiduria, y verdadero medico, y mediador de los necesitados.